



57200-324/19 16-1-2019

Administrative Assistant
State Central Library
Department of Higher Education
Thiruvananthapuram, Kerala

Kerala Gazette No. 13 dated 4th April 1967:

PART I

GOVERNMENT OF KERALA

Agriculture and Rural Development Department

(Agriculture Forest Estt.)

NOTIFICATION

No. 27444/FE2/65/AD. Dated, Trivandrum, 20th March 1967.

In exercise of the powers conferred by Section 4 of the Kerala Forest Act 1961 (Act 4 of 1962) the Government of Kerala hereby declare that it is proposed to constitute the lands, the situation and limits of which are specified in the schedule below as a reserved forest and appoint:—

(i) the District Collector, Palghat as the Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any right claimed by or alleged to exist in favour of any person in or over any land comprised within the limits of the proposed reserved forest or to any forest produce of such land and to deal with the same as provided in the Act;

(ii) the Divisional Forest Officer, Palghat to attend on behalf of the Government, the enquiry prescribed under Chapter II of the said Act.

SCHEDULE

I

Name of block—Panakkadan extension I (Kanhirankunnu).

District—Palghat.

Taluk—Perinthalmanna.

Amsom—Thiruvizhamkunnu.

Sy. No.—71/1B.

Extent—134 acres and 84 cents (54.57 hectares).

BOUNDARIES.

North:—Sy. No. 62, 63, 71/1A, 66, 71/3, 71/12, 69, 71/1G, 70, 71/1H, 70, 71/1I, 72, 73, 74, 71/1J, 71/1K, 258, 259, 260, 261 and 75.

East:—Sy. No. 236 (1963 Teak R. A.)

South:—Village No. 26 Kottappadam, Village No. 25—Bheemnad, Sy. No. 10, 11, 71/5, 71/10, 71/2, 244, 71/1F, 71/9, 71/8, 71/1B, 71/1E, 71/1D, 15, 251, 71/1C and 252.

West:—71/6A1.

II

Name of block—Panakadam Extension II (Mulaguvallam).

District—Palghat.

Taluk—Perinthalmanna.

Amsom—Thiruvizhamkunnu.

Sy. No. 114A/1B.

Extent—141 acres and 02 cents (57.07 hectares).

G. 516



Administrative Assistant
State Central Library
Department of Higher Education
Thiruvananthapuram, Kerala

BOUNDARIES.

North:—Sy. No. 147, 146, 149, 148, 114A/1J, 149, 114B, 114A/1K, 150 and 151.

East:— Sy. No. 114A/2A1A, 114A/2A1B, 114A/2A1C.

South:—Sy. No. 114A/1K, 105, 104, 114A/1I, 103, 114A/1H, 114/1G, 102, 114A/1F, 254 and 44.

West:—Sy. No. 115, 116, 114A/1E, 117, 114A/1D, 274, 114A/1C, 118 and 114A/1A.

1961-ലെ കേരള വനം ആക്ട് (1962-ലെ 4-ാം ആക്ട്) 4-ാം വകുപ്പിലും നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരളാ ഗവണ്മെന്റ് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന സ്ഥലങ്ങളിലുള്ളതും, എലുകുകളിൽപ്പെട്ടതുമായ ഭൂമികൾ റിസർവ് വനമാക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതായി ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും, താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാരെ, അതായത്:—

(1) പാലക്കാട് ജില്ലാ കളക്ടറുടെ റിസർവ് വനമാക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള സ്ഥലപരിധിക്കകത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിലോ, അല്ലെങ്കിൽ, ഭൂമി സംബന്ധിച്ചോ, അല്ലെങ്കിൽ, അങ്ങിനെയുള്ള ഭൂമിയിലെ ഏതെങ്കിലും വനവിലേക്കായിട്ടോ, എന്തെങ്കിലും ആൾ തേർച്ച ചെയ്യുന്നതോ, അല്ലെങ്കിൽ, അയാൾക്കുണ്ടെന്ന് പറയപ്പെടുന്നതോ, ആയ ഏതൊരു വകുപ്പിന്റെയും നിലനിൽപ്പും, സ്വഭാവവും, വ്യാപ്തിയും സംബന്ധിച്ച അന്വേഷണ വിചാരണ നടത്തുകയും, തീരുമാനമെടുക്കുകയും, ചെയ്യുന്നതിനും, ഈ ആക്റ്റിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം, അതു കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുവേണ്ടി ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ആഫീസറായും, —

(2) പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറെ, പ്രസ്തുത ആക്ട് 2-ാം അദ്ധ്യായപ്രകാരം നിർണ്ണയിച്ചിട്ടുള്ള അന്വേഷണ വിചാരണയിൽ ഗവണ്മെന്റിനുവേണ്ടി സംബന്ധിക്കുന്നതിനും, നിയമിക്കുകയും ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

പട്ടിക.

I

- ബ്ലോക്കിന്റെ പേര്—പാനക്കാടൻ എക്സറൈസ് 1 (കാഞ്ഞിരംകുന്ന്)
- ജില്ലാ—പാലക്കാട്.
- താലൂക്ക്—പെരിന്തൽമണ്ണ.
- അംശം—തിരുവഴാംകുന്ന്.
- സർവ്വെ നമ്പർ—71/1 ബി.
- വിസ്തീർണ്ണം—134 ഏക്കർ 84 സെന്റ് (54.57 ഹെക്ടർ).
- എലുകുകൾ—വടക്ക് സർവ്വെ നമ്പരുകൾ 62, 63, 71/1എ; 66, 71/3, 71/12, 69, 71/1ജി, 70, 71/1 എച്ച്, 70; 71/1 ഐ, 72, 73, 74, 71/1 ജെ, 71/1 കെ, 258, 259, 260, 261, 75.
- കിഴക്ക്—സർവ്വെ നമ്പർ 236 (1963 തേക്കത്തോട്ടം).
- തെക്ക്—വില്ലേജ് നമ്പർ 26. കോട്ടോപ്പാടം. വില്ലേജ് നമ്പർ 25 മീനാട്, (സർവ്വെ നമ്പർ 10, 11, 71/5, 71/10, 71/2, 244, 71/1 ഐഫ്, 71/9, 71/8, 71/1 ബി, 71/1 ഇ, 71/1 ഡി, 15, 251, 71/1 സി, 252.
- പടിഞ്ഞാറ്—സർവ്വെ നമ്പർ 71/6എ1.

STATE CENTRAL LIBRARY, THIRUVANANTHAPURAM



3

II

Administrative Assistant
State Central Library
Department of Higher Education
Thiruvananthapuram, Kerala

ബ്ലോക്കിന്റെ പേര്—പാനക്കാടൻ എക്സറോൻഷൻ 2 (മുളകവട്ടം).

ജില്ല—പാലക്കാട്.

താലൂക്ക്—പെരിന്തൽമണ്ണ.

അംശം—തിരുവഴാംകുന്ന്.

സർവ്വേ നമ്പർ—114എ/1ബി.

വിസ്തീർണ്ണം—141 ഏക്കർ 02 സെന്റ് (57.07 ഹെക്ടർ).

എലക്ട്രിക്കൽ—വടക്ക് സർവ്വേ നമ്പർ 147, 146, 149, 148, 114എ/1 ജെ, 149, 114 ബി, 114എ/1 കെ, 150, 151.

കിഴക്ക്—സർവ്വേ നമ്പർ 114എ/2 എ 1എ, 114 എ/2എ 1ബി, 114എ/2എ 1സി.

തെക്ക്—സർവ്വേ നമ്പർ 114എ/1 കെ, 105, 104, 114എ/1 ഐ, 103, 114എ/1 എച്ച്, 114എ/1 ജി, 102, 114എ/1 ഐഫ്, 254, 44.

പടിഞ്ഞാറ്—സർവ്വേ നമ്പർ 115, 116, 114എ/1 ഇ, 117, 114എ/1 ഡി, 274, 114എ/1 സി, 118, 114എ/1 ഫ്.

By order of the Governor,
T. R. SUKUMARAN NAIR,
Joint Secretary.

STATE CENTRAL LIBRARY, THIRUVANANTHAPURAM